EXTRATO DE CARTA-CONTRATO Nº 30/2023-GP/IPMB

CONTRATANTE: INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNÍCIPIO DE

BELÉM - IPMB

CONTRATADO:. W M VILHENA PINTO & CIA. LTDA, CNPJ: 04.510.069.0001-16
OBJETO: C O N T R AT A Ç Ã O  D E  E M P R E S A  E S P E C I A L I Z A D A  N A  P R E S T A Ç Ã O  D E
S E R V I Ç O S  D E  M A N U T E N Ç ÃO  P R E D I A L .

VALOR GLOBAL: R$ 2.956.422,54 (DOIS MILHOES NOVECENTOS E CINQUENTA E SEIS MIL,

QUATROCENTOS E VINTE E DOIS REAIS E CINQUENTA E QUATRO CENTAVOS)

PERÍODO: 8 (oito) Meses, a contar da assinatura do Contrato.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 24, inciso II, da Lei nº 8.666/93,  decorrente do Processo Administrativo nº
2023.48.803428PA

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Órgão: 2.18-Unidade Orçamentária: 41 - Função: 09-Sub-Função:

122- Programa: 0007 - Projeto/Atividade: 2312, Sub-Ação: 001-Tarefa 006 - Natureza da Despesa:

33.90.39.00, Fonte de Recurso: 1802000000 no valor de R$ 1.970,948,36, com disponibilidade

orçamentária para esta despesa, de metragens cocluidas no periodo de setembro a dezembro de 2023,

devendo o restante ser empenhado em janeiro de 2024.
Data da assinatura do Contrato: 31/08/2023.

Belém, 31 de agosto de 2023.

EDNA MARIA SODRÉ D’ARAUJO

Presidente do IPMB.

Av. Almirante Barroso, 2070 – CEP 66.093-020. Belém, Pará, Brasil

Telefones: (91) 3084-1309 Fax: (91) 3084-1312